
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTICINQUE del mese di GIUGNO  alle ore 18.25 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                         *                                               

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E LA PRO 
LOCO PER L A GESTIONE DELLA RASSEGNA “CINEMA IN PARCO…NON SOLO FILM” 2012.    

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 68 
in data 25/06/2012 
Prot. N. 9215 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO E LA PRO LOCO PER LA GESTIONE DELLA RASSEGNA 
“CINEMA IN PARCO… NON SOLO FILM” 2012. 
 

 

PREMESSO CHE 
 
- l’art. 43, comma 1 della Legge 449/97  recita “Al fine di favorire l’innovazione 
dell’organizzazione amministrativa e di realizzare maggiori economie, nonché una migliore 
qualità dei servizi prestati, le pubbliche amministrazioni possono stipulare contratti di 
sponsorizzazione ed accordi di collaborazione con soggetti privati ed associazioni senza 
fine di lucro, costituite con atto notarile”; 
 
- la legge 7.12.2000 n° 383 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale” ” 
riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 
partecipazione, solidarietà e pluralismo, promuovendo lo sviluppo del territorio nella 
salvaguardia della sua autonomia e favorendo l’apporto originale per il conseguimento 
delle finalità di carattere sociale, civile, culturale; 
 
-  il Comune di Rossano Veneto ha come obiettivo il coinvolgimento delle associazioni 
locali al fine di realizzare forme di cogestione delle diverse attività, in campo culturale, 
sociale, sportivo e ricreativo, al fine di perseguire una logica di sinergie mirate al 
miglioramento della qualità dei servizi erogati al pubblico nei criteri del contenimento della 
spesa; 
 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere anche per la stagione 
estiva 2012 la rassegna cinematografica in Parco Sebellin avvalendosi della collaborazione 
delle  associazioni di volontariato del territorio in quanto, oltre a significare un ulteriore e 
importante riconoscimento del ruolo dell’importanza dell’associazionismo nella 
realizzazione degli obiettivi dell’Amministrazione in campo sociale e culturale, solleva nel 
contempo il Comune dai costi di organizzazione;  
 
CONSIDERATO il fruttuoso e consolidato rapporto di collaborazione instaurato con la 
locale Pro Loco, l’Amministrazione Comunale intende affidare alla stessa l’organizzazione 
della rassegna cinematografica “Cinema in Parco… non solo film” 2012 ed eventuali altri 
eventi a carattere culturale, con i criteri e le modalità indicate nella convenzione allegata, 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DATO ATTO che la Pro Loco ha dato la propria disponibilità al riguardo, riconoscendo la 
gestione della manifestazione in sintonia con i propri fini statutari;  
 
RITENUTO di procedere all’approvazione dello schema di convenzione allegato sub A) al 
fine di  disciplinare i rapporti tra l’Amministrazione Comunale e la Pro Loco: 

 
 

 D E L I B E R A 
 
1. di approvare, per le ragioni in premessa indicate, la convenzione tra il Comune 

Veneto e la Pro Loco di Rossano Veneto che disciplina la realizzazione della 
manifestazione “Cinema in Parco … non solo film” 2012, allegata al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. di demandare al Responsabile del Servizio i provvedimenti necessari 

all’esecuzione della presente deliberazione. 
 

 
* * * * * * * * * * * * 

 



 
Sulla suestesa proposta di deliberazione è stato acquisito il seguente parere ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del  Servizio 
F.to Dott. Paolo ORSO 

 
 
 
♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1° del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 

 F.to Rag. Zelia PAN 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
IV, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ROSSANO VENETO E 

L’ASSOCIAZIONE PRO LOCO ROSSANO VENETO  PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE E 

ATTIVITA’ DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO. 

 

Il  Comune di Rossano Veneto, con sede in P.zza Marconi 4, Rossano Veneto C.F. 

00261630248, nella persona del Segretario Comunale responsabile del servizio Dott. Paolo 

Orso, a ciò autorizzato in forza dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000,  

E 

l’Associazione PRO LOCO con sede in Via Roma 153, Rossano Veneto - rappresentata 

dal signor Brunello Aberto in qualità di Presidente e legale rappresentante 

dell’Associazione Pro Loco C.F. c.f. 91032900242 - P.I. 03582600247, 

 

PREMESSO CHE: 

• La Legge 7.12.2000 n° 383 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale” 

riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 

partecipazione, solidarietà e pluralismo, promuovendo lo sviluppo del territorio nella 

salvaguardia della sua autonomia e favorendo l’apporto originale per il conseguimento 

delle finalità di carattere sociale, civile, culturale; 

• Nel quadro della valorizzazione turistica e culturale del Veneto, la Regione Veneto 

riconosce alle associazioni Pro Loco il ruolo di strumenti di base per la tutela dei valori 

naturali, artistici e culturali delle località ove sorgono e di promozione dell'attività turistica e 

culturale (Legge Regionale  4 novembre 2002, n. 33); 

• L’Amministrazione Comunale, riconosce nella realizzazione di eventi e 

manifestazioni culturali  momenti importanti di valorizzazione del territorio per il quale la 

Pro Loco rappresenta un valore aggiunto; 

• L’Associazione Pro Loco Rossano Veneto (di seguito denominata Pro Loco) è stata 

istituita nel 2009 con l’obiettivo di creare sul territorio un organismo avente come finalità la 

realizzazione di iniziative rivolte a favorire la valorizzazione del patrimonio storico, culturale 

e folcloristico, nonché il coordinamento delle associazioni già presenti sul territorio locale; 

• Il Comune di Rossano Veneto, riconoscendo il valore e l’apporto della Pro Loco, 

intende affidarle l’organizzazione della rassegna cinematografica estiva in Parco Sebellin 

e/o altri eventi di carattere culturale: 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE: 

Con la presente convenzione il Comune di Rossano Veneto e la Pro Loco  individuano i 

termini operativi del rapporto di collaborazione per la promozione delle manifestazioni 

culturali e di spettacolo denominati “Stagione cinematografica in Parco Sebellin” inseriti nel 

programma delle attività culturali 2012/2013. 

La Pro Loco si impegna ad organizzare e a garantire per la stagione 2012 il buon esito e la 

realizzazione della rassegna “Stagione cinematografica in Parco Sebellin”. Durante l’anno, 

il programma potrà essere arricchito  con ulteriori iniziative che saranno comunque 

concordate  con l’Amministrazione Comunale. 

In linea di massima, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la Pro Loco, in collaborazione 

con l’Associazione “I love 36028”, si impegna ad organizzare la seguente manifestazione: 



Rassegna cinematografica  nei mesi di luglio e agosto con la proiezione di circa 15 

film, scelti di comune accordo tra le parti, tra le migliori proposte dell'ultima stagione 

cinematografica, il servizio di proiezionista specializzato con patentino rilasciato dalla 

competente autorità prefettizia, l’espletamento di tutte le pratiche SIAE, il servizio di 

biglietteria e maschere, e la promozione pubblicitaria della rassegna cinematografica; 

A copertura delle spese derivanti dagli impegni sopra elencati dalla la Pro Loco introiterà: 

a) i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti del cinema il cui prezzo viene fissato per 

l'estate 2012 dalla stessa Pro Loco, e dal servizio bar; 

b) ogni e qualsiasi altro contributo che dovesse essere destinato da privati e/o da enti 

pubblici espressamente a sostegno della manifestazione oggetto della presente 

convenzione. 

 

Il  Comune di Rossano Veneto metterà a disposizione a titolo gratuito e compatibilmente 

con le proprie disponibilità, strutture, attrezzature, mezzi e beni mobili di proprietà, in 

particolare: 

• L’arena di Parco Sebellin utilizzata per il cinema all'aperto, sgombra e pulita, per il 

periodo di validità della presente convenzione, a partire dalla sottoscrizione del 

presente atto, limitatamente al periodo di svolgimento delle manifestazioni; 

• L’espletamento delle pratiche per il collaudo del cinema all'aperto da parte della 

competente Commissione Comunale di Vigilanza; 

• Illuminazione adeguata dell'entrata del cinema, della biglietteria, dei servizi igienici, 

del percorso per il pubblico; 

• Allestimento impianto elettrico luci sala ed emergenza dell'arena; 

• Il servizio di vigilanza nel parco;  

• Collaborazione nella diffusione del materiale informativo della rassegna mediante 

gli organi di informazione comunale. 

A tal fine la Pro Loco non potrà usare o concedere in uso le attrezzature o gli immobili di 

proprietà comunale per scopi diversi da quelli previsti nel presente atto. Dovrà quindi 

utilizzare detti beni usando la diligenza del buon padre di famiglia e dovrà osservare tutte le 

norme di sicurezza e di igiene contenute nei regolamenti comunali nonché nelle 

disposizioni di legge in materia. 

Per l’organizzazione della manifestazione di cui sopra, il Comune garantirà alcuni servizi di 

supporto alle iniziative mettendo a disposizione il personale dipendente nella misura che 

verrà di volta in volta concordata sulla base del programma previsto.  

L’Amministrazione Comunale, qualora dovesse evidenziarsi un disavanzo, si impegna a 

partecipare alla copertura delle spese sostenute fino ad un tetto massimo di € 2.000. In tal 

caso, la Pro Loco dovrà produrre una dettagliata relazione finale corredata dalle pezze di 

appoggio relative alle spese sostenute e agli incassi introitati. 

Per quanto non disciplinato dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme previste dalla 

vigente legislazione per i Comuni e le Province, in quanto applicabili. 



 

Letto confermato e sottoscritto: 

 

Per il Comune di Rossano Veneto 

Il Segretario Comunale 

Dott. Paolo Orso   

 ______________________________________ 

 

Per l’Associazione Pro Loco 

Il Presidente 

Brunello Alberto   

 _______________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 588  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/07/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 04/07/2012 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


